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Regeringen fremlagde en finanslov, som var støvsuget for perspektiver, prioritering og reform- 
vilje. Det Radikale Venstre er indgået i delaftaler f.eks. omkring forskning og arbejdsmarked, men 
det fjerner ikke det grundlæggende indtryk af, at regeringen har valgt at udskyde selv de mest nød- 
vendige reformer til fremtiden. Det indebærer en pris. Når regeringen vælger at udskyde upopulære 
beslutninger, har det en omkostning. Jo længere man venter, desto højere bliver prisen. 

Regeringens finanslovforslag var kort sagt et skuffende produkt fra en uambitiøs regering, der ty- 
deligvis har dekreteret reformpause og nu blot sidder for at sidde. Det var overordentlig småt med de 
fremadrettede forslag. Hvis disse ord forekommer bekendte, er det, fordi de er en ordret gengivelse 
af tidligere finansordfører hr. Thor Pedersens kommentarer til den daværende SR-regerings forslag 
i 1999. Ordene er nu blevet en sandfærdig karakterisisk af VK-regeringen. 

Det Radikale Venstre stiller derfor -  i hovedtræk -  følgende ændringsforslag til finansloven: 
-  Danmarks bistand til de fattigste lande i verden skal forøges med henblik på, at udviklingsbistan- 

den svarer til 1 pet. af BNI. Det Radikale Venstre afsætter i 2003 ekstra 1 mia. kr. for at indlede 
en gradvis genopbygning. 

-  Danmarks bidrag til forebyggelse af internationale krisesituationer, forbedring af miljøforhold i 
Øst- og Centraleuropa og udviklingslandene, styrkelse af demokratiet på globalt plan, humani- 
tære indsatser og flygtningemodtagelse i Danmark finansieres af den såkaldte Mifresta-ramme. 
Det Radikale Venstre fastholder målsætningen om, at denne ramme i 2005 skal råde over midler 
svarende til Y2 pet. af BNP. Derfor tilføres rammen ekstra 500 mill. kr. 

-  Det Radikale Venstre afsætter ekstra midler til forskning og de videregående uddannelser, fordi 
der er behov for et yderligere løft, hvis Danmark skal opfylde den fælles EU-målsætning om et 
forskningsniveau svarende til 3 pet. af BNP i 2015. Samtidig afsættes ekstra midler til at mindske 
brugerbetalingen på folkeoplysning og voksenuddannelse. Der er et stort behov for at efterud- 
danne de borgere i Danmark, der har den korteste uddannelse. 

-  Der er behov for at sænke skatten på arbejde, for at flere kommer i beskæftigelse, og opfylde mål- 
sætningerne i »Danmark 2010«. Derfor er der i ændringsforslagene indarbejdet en fuld gennem- 
førelse af Det Radikale Venstres skatteudspil fra april 2001. Regeringens skattestop rammer 
skævt og bidrager ikke til at få flere i arbejde. 

-  En række støtteordninger for erhvervslivet og landbruget bliver beskåret for at finansiere lavere 
personskatter og større satsning på forskning og uddannelse. 

-  Det Radikale Venstre har desuden en række konkrete ændringsforslag med henblik på at styrke 
folkesundheden, forbedre indsatsen mod farlige kemikalier, styrke trafiksikkerheden og forbedre 
grundlaget for et mangesidigt kulturliv. 

-  Det Radikale Venstres ændringsforslag er mere end fuldt finansierede og medfører således et 
overskud på over 2,5 mia. kr. sammenlignet med regeringens finanslovforslag. Dette overskud 
skal anvendes til at nedbringe statens gæld. 

B e m æ r k n i n g e r  

Til nr. 550 

Det Radikale Venstre ønsker at genoprette Danmarks engagement i verden. Derfor foreslås ud- 
viklingsbistanden øget med 1 mia. kr. Det Radikale Venstre ønsker over de kommende år en fortsat 
genopretning, så bistanden atter udgør 1 pet. af BNI. 

Til nr. 551 

Det Radikale Venstre mener, at offentlig effektivisering er en kerneopgave for Finansministeriet, 
og derfor er en særskilt bevilling unødvendig. 

Til nr. 552 

Det Radikale Venstre mener, at støtten til erhvervslivet skal begrænses. Derimod skal der arbejdes 
for bedre rammevilkår i form af lavere personskatter, veluddannet arbejdskraft, m.v. 

Til nr. 553 og 554 

Det Radikale Venstre ønsker kortere ventetider i retterne, hvorfor der afsættes 50 mio. kr. til at 
fremme sagsbehandlingen. Derudover afviser Det Radikale Venstre regeringens plan om at oprette 


